
2020 年 4 月 15 日 

 
ゴールデンウイーク休業中の出荷対応について 

 
弊財団大阪事業所は、先に（4月8日）アナウンスさせて頂いたとおり、下記の期

間をゴールデンウイーク（GW）休業期間とし、標準品の発送を停止させていただき

ます。ただし、「新型コロナウイルス感染症治療等に関連する医薬品」の品質評価

に必要な日本薬局方標準品につきましては、下記のとおりGW休業期間中も対応いた

します。 

なお、場合によっては一部対応に遅れが生じる可能性があります。誠に勝手では

ございますが、ご理解を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 
【ゴールデンウイーク休業期間】 

4 月 25 日（土）から 5 月 10 日（日） 最終受付は 4 月 21 日（火）24:00 まで 
（－20℃以下の標準品は 20 日（月）16:00 まで） 

 
早めにご計画いただき、最終受付までにご注文くださるようにお願いいたします。 
最終受付までにご注文いただければ、4 月 22 日（水）に発送いたします。 
（－20℃以下の標準品は 4 月 21 日（火）に発送いたします。） 

 
【新型コロナウイルス感染症治療等に関連する医薬品に必要な日本薬局方標準品】 

  GW 休業期間中に上記標準品が必要となった際は、 

弊財団 Web サイトの「お問い合わせ」より、ご連絡ください。 

         お問い合わせ（新規登録・技術研修会・その他） 

URL https://www.pmrj-rs.jp/contact/ 
   

以上 

 

一般財団法人 医薬品医療機器レギュラトリーサイエンス財団 

大阪事業所 標準品事業部 


